
II

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte, die in Anwendung des EG-Vertrags/Euratom-Vertrags erlassen wurden)

ENTSCHEIDUNGEN UND BESCHLÜSSE

KOMMISSION

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 13. April 2007

zur Änderung der Entscheidung 92/452/EWG hinsichtlich bestimmter Embryo-Entnahmeeinheiten
und Embryo-Erzeugungseinheiten in Kanada, Neuseeland und den Vereinigten Staaten von Amerika

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen K(2007) 1582)

(Text von Bedeutung für den EWR)

(2007/237/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 89/556/EWG des Rates vom 25.
September 1989 über viehseuchenrechtliche Fragen beim inner-
gemeinschaftlichen Handel mit Embryonen von Hausrindern (1)
und ihrer Einfuhr aus Drittländern, insbesondere auf Artikel 8
Absatz 1,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß der Entscheidung 92/452/EWG der Kommission
vom 30. Juli 1992 betreffend die Listen der für die Aus-
fuhr von Rinderembryonen in die Gemeinschaft (2) zuge-
lassenen Embryo-Entnahmeeinheiten in Drittländern dür-
fen die Mitgliedstaaten nur Embryonen aus Drittländern
einführen, wenn sie von in den Listen derselben Entschei-
dung aufgeführten Embryo-Entnahmeeinheiten entnom-
men, aufbereitet und gelagert worden sind.

(2) Kanada, Neuseeland und die Vereinigten Staaten von
Amerika haben darum ersucht, dass die Einträge für diese

Länder in den genannten Listen hinsichtlich bestimmter
Embryo-Entnahmeeinheiten und Embryo-Erzeugungsein-
heiten geändert werden.

(3) Kanada, Neuseeland und die Vereinigten Staaten von
Amerika haben Garantien gegeben, dass die einschlägigen
Anforderungen der Richtlinie 89/556/EWG erfüllt sind,
und die betreffenden Embryo-Entnahmeeinheiten sind
von den Veterinärdiensten dieser Länder amtlich für Aus-
fuhren in die Gemeinschaft zugelassen worden.

(4) Die Entscheidung 92/452/EWG sollte daher entsprechend
geändert werden.

(5) Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ständigen Ausschus-
ses für die Lebensmittelkette und Tiergesundheit —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Der Anhang der Entscheidung 92/452/EWG wird gemäß dem
Anhang der vorliegenden Entscheidung geändert.

Artikel 2

Diese Entscheidung gilt ab dem dritten Tag nach ihrer Veröf-
fentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union.

DE20.4.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 103/49

(1) ABl. L 302 vom 19.10.1989, S. 1. Richtlinie zuletzt geändert durch
die Entscheidung 2006/60/EG der Kommission (ABl. L 31 vom
3.2.2006, S. 24).

(2) ABl. L 250 vom 29.8.1992, S. 40. Entscheidung zuletzt geändert
durch die Entscheidung 2007/122/EG (ABl. L 52 vom 21.2.2007,
S. 8).



Artikel 3

Diese Entscheidung ist an die Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 13. April 2007

Für die Kommission
Markos KYPRIANOU

Mitglied der Kommission

DEL 103/50 Amtsblatt der Europäischen Union 20.4.2007



ANHANG

Der Anhang der Entscheidung 92/452/EWG wird wie folgt geändert:

a) Die Zeile für die Embryo-Entnahmeeinheit E71 in Kanada erhält folgende Fassung:

„CA E71 Gencor
RR 5
Guelph, Ontario N1H 6J2

Dr. Ken Christie
GRD Everett Hall“

b) Die Zeile für die Embryo-Entnahmeeinheit NZEB01 in Neuseeland wird gestrichen.

c) Die Zeile für die Embryo-Entnahmeeinheit NZEB02 in Neuseeland erhält folgende Fassung:

„NZ NZEB02 Animal Breeding Services Ltd
Kihikihi ET Centre
3680 State Highway 3, RD 2
Hamilton

Dr. John David Hepburn“

d) Die folgende Zeile für die Vereinigten Staaten von Amerika wird eingefügt:

„US 06ID129
E1327

Countryside Veterinary Clinic
2724E 700 N
St. Anthony, ID 83445

Dr. Richard Geary“

e) Die folgende Zeile für die Vereinigten Staaten von Amerika wird eingefügt:

„US 06IA128
E1717

Westwood Embryo Services INC
1760 Dakota AVE
Waverly, IA 50677

Dr. Mike Pugh“

f) Die Zeile für die Embryo-Entnahmeeinheit 93WA061 E600 in den Vereinigten Staaten von Amerika erhält folgende
Fassung:

„US 93WA061
E600

Mount Baker Veterinary and Embryo
Transfer Services
9320 Weidkamp RD
Lynden, WA 98264

Dr. Blake Bostrum“

g) Die Zeile für die Embryo-Entnahmeeinheit 95PA082 E664 in den Vereinigten Staaten von Amerika erhält folgende
Fassung:

„US 95PA082
E664

Van Dyke Veterinary Clinic
4994 Sandy Lake Greenville RD
Sandy Lake, PA 16145

Dr. Todd Van Dyke“

h) Die Zeile für die Embryo-Entnahmeeinheit Nr. 92MD058 E745 in den Vereinigten Staaten von Amerika erhält
folgende Fassung:

„US 92MD058
E745

Catoctin Embryo Transfer
4339 Ridge RD
Mt. Airy, MD 21771

Dr. William L Graves“

i) Die Zeile für die Embryo-Entnahmeeinheit Nr. 02TX107 E1428 in den Vereinigten Staaten von Amerika erhält
folgende Fassung:

„US 02TX107
E1482

OvaGenix
4700 Elmo Weedon RD #103
Collage Station, TX 77845

Dr. Stacy Smitherman“

DE20.4.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 103/51


